
      
 

附表一：示威者爭取訴求時的態度（百分比） 

 百分比 

要堅持訴求，不應該退讓  38.8 

跟政府各讓一步，求同存異  48.7 

兩者都不是  3.2 

不知道／很難說  9.2 

（樣本數） （714） 

題目：「當示威者向政府爭取訴求時，你認為佢地應該採用邊種做法呢？係要堅持訴求、唔應該退讓，定

係同政府各讓一步、求同存異呢？」 

 

附表二：對未來一個月示威衝突情況的估計（百分比） 

 百分比 

更加嚴重  33.1 

跟現時差不多  35.2 

會緩和一些  15.9 

不知道 / 很難說 15.8 

（樣本數） （716） 

題目：「你估計示威衝突嘅情況喺未來一個月係會更加嚴重、同宜家差唔多、定係會緩和一啲呢？」 

 

 

附表三：爭取訴求時須堅持和平、理性、非暴力方式*（百分比） 

 2019 年 8 月 2017 年 7 月 

同意  58.8 73.4 

一半半  31.1 17.1 

不同意  8.2 5.8 

不知道 / 很難說 1.8 3.7 

（樣本數） （716） （721） 

題目：「有人認為，『無論如何，喺向政府爭取訴求嘅時候，我地都必須要堅持用和平、理性、非暴力

嘅方式。』你同唔同意呢種意見呢？係同意、一半半，定係不同意呢？」 

*  經卡方檢定顯示兩次調查的百分比分布差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05] 

 



      
 

附表四：只有用激烈手法才可使政府回應訴求（百分比） 

 百分比 

同意  26.9 

一半半  36.1 

不同意  35.1 

不知道 / 很難說 2.0 

（樣本數） （715） 

題目：「請問你同唔同意，喺今時今日嘅香港，只有用激烈嘅手法先至可以使政府回應市民嘅訴求？係

同意、一半半，定係不同意呢？」 

 

 

 

附表五：可接受部分示威者用甚麼方式與警方抗爭（百分比）【可選多項】 

 以樣本人數為基數的

百分比* 

鐳射筆照射  39.8 

用雨傘攻擊  33.1 

用棍棒鐵枝攻擊  10.8 

擲磚或其他硬物  10.3 

放火燒雜物  5.2 

彈义 / 鋼珠  5.0 

弓箭  2.8 

汽油彈  2.5 

其他  4.6 

不接受任何暴力方式  35.6 

不知道 / 很難說 13.7 

拒絕回答 2.1 

（樣本數） （716） 

題目：「當示威者同警方發生激烈衝擊嘅時候，你接唔接受部分示威者用以下嘅方式同警方抗爭呢？」 

* 由於每人可回答多於一個答案，故總計百分比大於 100%。 

 

 

 

 



      
 

附表六：可接受警方用甚麼方式對付部分示威者（百分比）【可選多項】 

 以樣本人數為基數的

百分比* 

胡椒噴劑  41.9 

警棍攻擊  26.0 

催淚彈  21.4 

布袋彈  9.2 

胡椒彈  15.8 

橡膠子彈  8.5 

其他  6.8 

不接受任何暴力方式  25.3 

不知道 / 很難說 19.1 

拒絕回答 2.9 

（樣本數） （716） 

題目：「當示威者同警方發生激烈衝擊嘅時候，你接唔接受警方用以下嘅方式對付部分示威者呢？」 

* 由於每人可回答多於一個答案，故總計百分比大於 100%。 

 

 

附表七：示威遊行有否對日常生活造成不便（百分比） 

 百分比 

有  54.2 

沒有  44.7 

不知道 / 很難說 1.1 

（樣本數） （716） 

題目：「你覺得呢幾個月嚟有關逃犯修訂條例嘅遊行示威，對你嘅日常生活有無造成不便呢？」 

 

  



      
 

附表八：示威遊行對日常生活上造成的不便是否可以接受（百分比） 

            【只問那些認為示威遊行有對日常生活造成不便的受訪者】 

 百分比 

可以接受  41.2 

不可接受但可以理解  26.5 

不可接受亦不可以理解  30.4 

不知道 / 很難說 1.8 

（樣本數） （388） 

題目：「咁你認為呢啲日常生活上嘅不便係可以接受、不可接受但可以理解，定係不可接受亦不可以理解

呢？」 

 

 

附表九：覺得那樣最重要（百分比）【可選多項】 

 以樣本人數為基數的

百分比* 

民主普選  70.5 

經濟繁榮  61.3 

社會穩定  67.7 

其他 1.7 

不知道 / 很難說 5.6 

（樣本數） （716） 

題目：「民主普選、經濟繁榮，同埋社會穩定，你覺得邊樣最重要呢？其次呢」 

* 由於每人可回答多於一個答案，故總計百分比大於 100%。 

 

 

  


